
  1 von 2 

 
 Fachbereich Innerer Service 
  X öffentlich 
    

   nichtöffentlich 
 Beschlussvorlage 
 
 
TOP-Nr. Beratungsfolge 
  

 Rat der Stadt Kamen 
 
 
 
Bezeichnung des TOP 
 

1. Änderung der Satzung der Städt. Sparkasse Kamen 
 
 
Fachbereichsleiter/in Dezernent  Bürgermeister Datum 
 
 

   

 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die als Anlage vorgelegte „1. Satzung zur Änderung der Satzung der Städt. Sparkasse 
Kamen vom....................“ wird beschlossen. 
 
 
 
 
Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung): 
 
 
 
Mit Beschluss vom 28.08.2001 schlägt der Verwaltungsrat der Städt. Sparkasse Kamen dem 
Rat der Stadt Kamen die in der Anlage ersichtlichen Änderungen der Satzung der  
Städt. Sparkasse Kamen vor. 
 
Die Satzungsänderung bedarf nach § 5 Abs. 2 Satz 2 SpkG NW der Genehmigung durch die 
Bezirksregierung. 
 
 

Der Bürgermeister

Vorlage 
 
Nr. 203/2001 



  2 von 2 

 
1. Satzung 

 
 

zur Änderung der Satzung der Städt. Sparkasse Kamen 
vom.................... 

 
 
 
Aufgrund der §§ 4 und 6 Abs. 2 Buchst. d des Gesetzes über die Sparkassen sowie über die 
Girozentrale und Sparkassen- und Giroverbände (Sparkassengesetz – SpkG - ) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 25.01.1995 (GV NRW S. 92) und der §§ 7 und 41 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666) zuletzt geändert durch Gesetz vom 
28.03.2000 (GV NRW S. 245) hat der Rat der Stadt Kamen in seiner Sitzung am 
.................... folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 6 der Satzung der Städt. Sparkasse Kamen erhält folgende Fassung: 
 

Der Vorstand besteht aus zwei Personen. 
 
 
 

Artikel 2 
 
§ 7 der Satzung der Städt. Sparkasse Kamen erhält folgende Fassung: 
 

Der Verwaltungsrat kann ein stellvertretendes Mitglied des Vorstandes bestellen. 
 
 
 

Artikel 3 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 


